1

村 職 発 112 8 第 １ 号

令和７年 11 月 28 日

求人申込み事業主 各位

村上公共職業安定所長
                                                            （公印省略）

 事業主のためのハローワーク活用セミナーの開催について（ご案内）

 当所の業務運営につきまして、日頃から格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。
さて、この度、魅力ある求人票作成に向けたアドバイスの他、雇用管理改善の観点か

ら、社会保険労務士による雇用管理改善のアドバイス及び各種助成金の活用方法等につい

ても周知を図ることを目的として、下記のとおり説明会を開催することといたしました。
 つきましては、参加を希望される場合は、令和７年 12 月 25 日（木）までに下記ＵＲＬ

又はＱＲコードからお申込みをお願いします。

記

 １．日  時    令和８年１月２０日（火） １３：３０～（約２時間程度）
           （受付は１３：００～）

 ２．場  所    村上市生涯学習推進センター 大・中会議室
           （村上市田端町４番１号）

３．開催方法     会場定員などの関係から、会場での参加を希望される場合は『先

着４０人（１社１人）』とさせていただき、定員に達した場合はオ

ンライン（ZOOM）でのご参加となりますので、予めご了承願います。

なお、本セミナーは、「会場とオンライン」や「オンラインのみ」

でもお申込みいただくことが可能ですが、「会場とオンライン」を

希望された場合につきましても、定員に達した場合はオンライン

（ZOOM）でのご参加となりますので、予めご了承願います。

2

４．内  容    ① 雇用管理改善等について
② 最近の職業紹介状況について
③ 魅力ある求人票の作成方法について

           ④ 助成金関係について
           ⑤ 質疑・応答

 ５．申込ＵＲＬ   https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/080120

６．その他      オンラインでの参加方法

担当 村上公共職業安定所

事業所・学卒部門 齋藤
電話 ０２５４－５３－４１４１

■ 通信が可能な端末（スマートフォン、PC等）をご準備いただき、

通信に使用するア「Zoom」を事前にダウンロードしてください。

 ■ 申込み完了後、ご登録のメールアドレス宛に当日の ID・パスコ

ード、当日参加していただく「参加ネーム」をご案内します